
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


S LÆ G TEN 
CHRISTIANI

BORGER I BREMEN

CHRISTIAN CHRISTIANI’s
MANDLIGE DESCENDENS

VED

WILHELM VON ANTONIEWITZ

KØBENHAVN

19 55



SLÆGTEN
CHRISTIANI



SLÆGTEN 
CHRISTIANI

BORGER I BREMEN

CHRISTIAN CHRISTIANI
MANDLIGE DESCENDENT

VED

WILHELM VON ANTONIEWITZ

KØBENHAVN

19 5 5



FORORD

Allerede i det 12. og 13. Aarhundrede blev Navnet 
Christiani anvendt som Familienavn af en Patricier­
slægt i Parma. Senere dukkede Navnet op i Tysk­
land og Holsten som Familienavn for flere kendte 
Slægter, af hvilke 2 forgrenede sig til Danmark. 
Hvorvidt den her udarbejdede Slægt hører til en 
af de ældre Slægter, har det endnu ikke været 
muligt at paavise. Da Stamfaderen i 1734 erhvervede 
Borgerskab i Bremen Altstadt, indførtes han i Bor­
gerskabsprotokollen som Christian Christiani aus 
Lindau am Bodensee. Han er dog ikke født i 
Lindau am Bodensee, og hans Familie har heller 
ikke været bosiddende der, thi Navnet Christiani 
findes hverken i Kirkebøgerne 1690—1734 eller i 
Borgerskabsprotokollerne 1660—1734. Daabsproto- 
kollerne for Lindau ved Zerbst og Lindau i Kanton 
Zürich, der begge ligger i Nærheden af Bodensøen, 
er ogsaa undersøgt for Tidsrummet 1685—1710, men 
Christian Christianis Daab er heller ikke indført 
her, og det er derfor nærliggende at antage, at hans 
Ophold i Lindau am Bodensee har været af kort 
Varighed, og at hans Slægt skal søges i Bremen, 
hvor Navnet Christiani var velkendt baade før og 
efter 1734.
I 1705 fik Johan Anton Christiani fra Hamburg 
Borgerskab i Bremen Altstadt. Tre Aar senere blev 
Hans Christianis Søn, Johan Heinrich, døbt i Skt. 
Petri Kirke. Johan Daniel Christiani blev 1728 be- 



gravet paa den frie Plads ved Domkirken, hvor 
hans Kone, Gebecca Reimers, 21 Aar tidligere var 
blevet begravet. Advokat Johan Falentin Christianis 
og Catharina Elisabeth Bauers Søn, Friedrich Johan 
Gustav Christiani, og Datter, Sophia Magdalena 
Elisabeth Christiani, blev begge døbt i Skt. Petri 
Kirke — henholdsvis 1735 og 1738, og i denne 
Kirke blev Sønnen i 1759 gift med Helena Lübsen 
og — efter hendes Død — i 1763 med Regina 
Elisabeth Eybsen. Endelig kan det nævnes, at Jens 
Christiani og Anna Karels i 1758, Peter Christiani 
og Gesche Margarethe Mangels i 1788, 1790 og 
1794 og Carl Heinrich Valentin Christiani og Ange- 
netha Elisabeth Schrägen i 1791 og 1793 fik deres 
Børn døbt i Skt. Petri Kirke i Bremen.
Det ligger imidlertid udenfor denne Udarbejdelse 
at efterforske Christian Christianis Afstamning, men 
den samtidige Tilstedeværelse af flere Familier Chri­
stiani i Bremen er saa paafaldende, naar Navnets 
Særpræg tages i Betragtning, at det næppe skyldes 
Tilfældigheder, og senere Undersøgelser vil utvivl­
somt dokumentere Slægtsskabsforbindelsen.



CHRISTIANI
Første Slægtled.

1. a. Christian Christiani, 28. Aug. 1733 Borger i
Bremen Neustadt, 19. Juli 1734 Borger i Bre­
men Altstadt, f 1767 i Bremen (Skt. Pauli), 
g. 30. Sept. 1733 i Bremen (Skt. Pauli) m. 
Rahel Bendus, f. 5. Febr. 1706 i Bremen, f 
1783 i Bremen (Skt. Pauli), Datter af Borger 
i Bremen (Borgerskab 20. Juni 1692) Simon B. 
og Sibilä Hopen. Børn: Andet Slægtled, 2-5.

Andet Slægtled.
2. a. Margretha Christiani, dbt. 2. Juli 1734 i Bre­

men.

3. b. Simon Christian Christiani, dbt. 21. Juli 1737
i Bremen.

4. c. Christian Christiani, f. 9. Nov. 1739 i Bremen
(Skt. Petri), Købmand i Bremen, senere Bog­
holder i København og derefter Lektor i 
Engelsk, Fransk og Italiensk ved Universi­
tetet i Göttingen, hvor han holdt Forelæs-

7



ninger 1793—1797, f 22. Nov. 1802 i Göt­
tingen; har skrevet: Unterricht für die zu 
Kaufleuten bestimmten Jünglinge (Hannover 
1788—1793), Einleitung zu einer Handlungs­
und Erdbeschreibung aller vier Welttheile 
(Hannover 1790), Anleitung zur doppelten 
Buchhaltung (Göttingen 1790), Nachricht von 
der bequemsten und wohlfeilsten Art zu reisen 
(Göttingen 1790), Einleitung in der französi­
schen und englischen Sprache (Hannover 
1790), Uebungen in der englischen Sprache, 
bestehend in Aufsätzen über alle Theile der 
Rede, und Anmerkungen bei der irregulären 
Verbis, Fabeln und wahren Geschichten, mit 
einer hinlänglichen englischen Phraseologie 
zum Uebersetzen für Anfänger nebst 16 eng­
lischen Briefen und Mustern verschiedenen 
Inhalts solcher Zettel, welche die Engländer 
einander zu schreiben pflegen (Hannover 1791), 
Collection of mercantile letters, to which are 
added Bills of exchange, with a sufficient 
german Phraseologie for the use of joung 
gentlemen, destined for trade (Hannover 1795), 
Select letters, a necessary supplement to the 
collection of mercantile letters (Hannover 1795), 
Collection de lettres de commerce, quelques 
lettres de change etc., avec une phraséologie 
allemande à l’usage des jeunes gens destine’s 
au commerce (Göttingen 1795), Uebungen in 
der italienischen und französischen Sprache, 
mit grammat. Anmerkungen (Göttingen 1795), 

8



Modelli di lettere di corrispondenza mercantile, 
combiali e d’altre polizze, quali d’obligo equali 
di ricevuta con una phraseologia in Tedesco, 
Francese, Inglese edOllandese, oder von Hand­
lungsbriefen, Wechseln etc. (Hannover 1797), 
Neue engl. Sprachlehre (Göttingen 1799), 
Themes on all parts of speach, english fables 
and stories with a sufficient german and french 
phraseology for the transaction in either of 
these languages together with a short though 
compleat german grammar for the use of 
Englishmen that want to learn the german 
language (Hannover 1799), Vermischte Auf­
sätze zum Nutzen und Vergnügen, mit ange­
hängter Phraseologie zum Uebersetzen ins 
Englische oder Franzos. (Hannover 1802) og 
Neues kurzgefasztes Taschenwörterbuch, eng­
lisch, deutsch, französisch und lateinisch (Lemgo 
1802); g. 1 0 23. Juni 1767 i Rautenberg i Han­
nover m. Friderica Justina Cammann, f. 9. 
Marts 1727 i Rautenberg i Hannover, begr. 
27. Dec. 1780 i København (Skt. Petri), Datter 
af Sognepræst i Rautenberg Gerhard Ludovic 
C. og 1. Hustru Ilsa Dorothea Jasters, g. 2 0 
10. Nov. 1781 i København (Skt. Petri) m. 
Maria Charlotte Kühlbrunn, f. 30. Marts 1760 
i Otterstedt, f efter 1803, Datter af Amtmand 
i Ottersberg Conrad K. Børn i 2. Ægteskab: 
Tredie Slægtled, 6-10.

5. d. Maria Christiani, f. 8. Dec. 1741 i Bremen.

9



Tredie Slægtled.
Lektor Christian Christianis Børn med Maria Char­
lotte Kühlbrunn.

6. a. Carolina Friderica Christiani, f. 22. Aug. 1782
i København (Skt. Petri), f 16. Febr. 1849 i 
Guldager, begr. 25. Febr. s.A. i Hornstrup, 
g. 22. Dec. 1811 i København (Holmens) m. 
Skolelærer og Kirkesanger i Guldager Hans 
Henrich Clausen, f. ca. 1770, f 13. Febr. 1838 
i Guldager, 68 Aar gammel.

7. lo. Christian Friderich Christiani, f. 20. Juli 1783
i København (Skt. Petri), 12. Apr. 1803 imma­
trikuleret som stud. jur. ved Universitetet i 
Göttingen, 26. Dec. 1811 surnummerær Kan­
cellist i den danske Generalstabs Bureau, 18. 
Febr. 1813 Krigskancellisekretær, 1814 Sekre­
tær hos General Frantz Christopher Bülow 
under Kongressen i Wien, 31. Juli 1815 Krigs­
assessor, 26. Nov. 1816 Afsked og Krigsraad, 
derefter Sproglærer i København, f 12. Nov. 
1854 i København (Garnisons), g. 25. Juni 
1815 i Køge m. Helena Catharina Colding, 
f. 3. Aug. 1785 i København (Skt. Petri), Kon- 
ventualinde i Slagelse Kloster, f 15. Dec. 1869 
i Slagelse (Skt. Peders), Datter af Solodanser 
ved Det kgl. Teater Andreas Christian C. og 
Skuespillerinde ved Det kgl. Teater Anna 
Sophie Jacobsen. Børn: Fjerde Slægtled, 11-14.

8. c. Johan Carl Wilhelm Christiani, f. 1785 i Han­
nover, f 3. Apr. 1859 i Hamburg (Skt. Catha-

10



Sognepræst

Anton Carl Emil Christiani
1817—1901 



rina), 73 Aar 6 Maaneder gammel, g. m. 
Cecilie Magdalene Seide, f. 1795 i Hamburg, 
f 1. Nov. 1866 i Hamburg (Skt. Catharina), 
70 Aar 11 Maaneder gammel, Datter af Joachim 
Heinrich S. og Hanna Maria Dorthea Beck.

9. d. Ernst Anton Gottlieb Christiani, f. 7. Juni 1793
i Göttingen (Skt. Albani), Marts 1813 Kanonér 
i det hanseatiske Fodartilleriregiment, 1813— 
1815 deltog i Felttoget og blev Underofficer og 
Overfyrværker, 21. Apr. 1815 Løitnant i det 
hamburgske Kontingent, 1. Dec. 1824 Premier- 
løitnant, s. D. — 2. Sept. 1825 Pladsadjudant, 
13. Apr. 1831 Stabskaptain, 1. Aug. 1848 Kap- 
tain, 28. Jan. 1858 Afsked, Guldkorset for 25 
Aars Tjeneste, j* 23. Febr. 1873 i Lauenburg, 
g. 16. Mai 1818 i Hamburg (Skt. Michaelis) 
m. Friderica Wilhelmine Burmester, dbt. 15. 
Juli 1795 i Hamburg (Skt. Michaelis), f 31. 
Juli 1871 i Hamburg, Datter af Købmand i 
Hamburg Joachim Heinrich B. og Anna Regina 
Wömmer. Børn: Fjerde Slægtled, 15-21.

10. e. Sabine Marie Amalie Christiani, f. 7. Juli 1796
i Göttingen (Skt. Johannis), f 30. Nov. 1866 
i Hamburg, g. m. Jacques Louis Busson du 
Mauri er.

Fjerde Slægtled.
Krigsraad Christian Friderich Christianis Børn med 
Helena Catharina Colding.

11



11. a. Sophie Charlotte Emilie Christiani, f. 23. Apr.
1816 i Køge, Lærerinde i København, f 23. 
Jan. 1858 i København (Garnisons).

12. b.^dnfon Carl Emil Christiani, f. 27. Sept. 1817
i Køge (dbt. Garnisons), 1835 Student, 6. Mai 
1840 cand, theol., 1842 Huslærer hos Provst 
Monrad i Marvede, Apr. 1844 Lærer ved Bor­
gerdydsskolen i København, holdt i 1^ Aar 
sammen med L. Helweg Aftengudstjeneste om 
Søndagen i et af Hovedstadens Kapeller, 27. 
Marts 1846 Sognepræst i Bjerregrav, Aalum 
og Tanum, 1863 gav ved en Artikel om Inspi­
rationsbegrebet Stødet til den store Strid om 
Grundtvigianismen (Dansk Kirketidende, 1863, 
Nr. 5), 17. Juli 1871 Sognepræst i Nysted og 
Herridslev, 24. Sept. 1884 Medlem af Nysted 
Byraad, 28. Dec. 1886 Afsked, 11. Okt. 1887 
Tilladelse til at nyde sin Pension i Udlandet, 
f 6. Apr. 1901 i Frederiksberg; har skrevet: 
Rimordbog (1888) og talrige Prædikensamlin­
ger, Smaaskrifter og Bladartikler, har oversat: 
F. W. Farrars Værker Jesu Liv (1880) og 
Apostlen Paulus (1883); g. 26. Juni 1846 i 
Roskilde (Domsognet) m. Anna Jacobine Foss, 
f. 23. Dec. 1819 i Nakskov, f 26. Apr. 1892 i 
København (Helligkors), Datter af Etatsraad, 
Borgmester i Roskilde, cand. jur. Lauritz F. 
og Frederikke Agnethe Smith. Børn: Femte 
Slægtled, 22-25.

13. c. Friderich (Fritz) Christian Christiani, f. 25.

12



Mai 1819 i København (Garnisons), 1. Mai 
1834 Kadet, 1. Mai 1839 Sekondløitnant à la 
suite i holstenske Infanteriregiment med Anci­
ennitet fra 1. Marts 1838, 1. Nov. 1840 i Num­
mer, 12. Aug. 1842 ansat i 16. Bataillon, 31. 
Aug. 1846 Premierløitnant ved 17. Bataillon, 
30. Okt. s. A. forsat til 7. Bataillon, 4. Marts 
1850 Kaptain af 2. Kl., 25. Juli 1858 Kaptain 
af 1. Kl., 1. Dec. 1863 fung. Bataillonskom- 
mandør i 9. Regiment, 21. Sept. 1867 ansat i 
30. Bataillon, 26. Mai 1871 Oberst i Forstærk­
ningen og Chef for 36. Bataillon, 14. Juni 1880 
udenfor Nummer, 24. Jan. 1882 Afsked, (R.) 
(D. M.), f 10. Okt. 1888 i Frederiksberg, g. 1 ü
6. Marts 1847 i København (Garnisons) m. 
Anna Sophie Catharina Køhling, f. 19. Apr. 
1822 i Flensborg, f 22. Mai 1848 i København 
(Garnisons), g. 2° 24. Mai 1850 m. Elise 
Sophie Storm, f. 29. Nov. 1832 i Kerte, f 6. 
Mai 1907 i Frederiksberg, Datter af Sogne­
præst i Kerte Frederik S. og Sophie Marie 
Møller. Barn af 1. Ægteskab: Femte Slægt­
led, 26.

14. d. Alexander Filius Christiani, f. 21. Juli 1823 i
København (Garnisons), f 13. Mai 1824 i Kø­
benhavn (Vor Frue).

Kaptain Ernst Anton Gottlieb Christianis Børn med 
Friderica Wilhelmine Burmester.
15. a. Caroline Elise Christiani, f. 18. Sept. 1819 i

Hamburg, g. m. Vogelsang.

13



16. b. Emilie Therese Christiani, f. 18. Juli 1821 i
Hamburg.

17. c. Ernst Theodor Christiani, f. 10. Jan. 1823 i
Hamburg, 10. Nov. 1840 Volontør i det ham- 
burgske Militær, 15. Aug. 1844 Løitnant, 22. 
Mai 1848 —10. Sept. s. A. deltog i Felttoget 
mod Danmark, 15. Marts 1851 Premierløitnant,
7. Marts 1855 Kaptain, 29. Juni 1857 Afsked, 
boede derefter som Pensionist i Lauenburg og 
Horn, j- 30. Dec. 1880 i Horn, g. 20. Aug. 1862 
i Hamburg m. Wilhelmine Christine Stamer,
f. 1833 i Eilbeck (Skt. George), Datter af 
Destillator Christian Heinrich S. og Anna 
Christine Elise Dessec. Børn: Femte Slægt­
led, 27-31.

18. d. Eduard Wilhelm Christiani, f. 11. Nov. 1827 i
Hamburg, Ingeniørofficer, Fabrikejer i Itzehoe, 
t 31. Marts 1897 i Lübeck, g. 1 0 2. Mai 1860 
i Reinbeck m. Regina Sophie Caroline Behren- 
berg, f. 21. Mai 1837 paa Carolinenhof (Rein­
beck), Datter af Godsejer Eduard B. og Bertha 
Oetzmann, Ægteskabet opløst 22. Dec. 1892,
g. 2 0 28. Marts 1893 i Mölln m. Bertha Mar­
garetha Haase, f. 27. Jan. 1860 paa Carolinen­
hof (Reinbeck), Datter af Theodor H. og 
Cornelia Augusta Behrenberg.

19. e. Agnes Ernestine Christiani, f. 13. Jan. 1830 i
Hamburg, f 29. Dec. 1869 i Hamburg.

20. f. Hermine Eleonore Christiani, f. 22. Juli 1833
i Hamburg, f 15. Okt. 1870 i Hamburg.

14



21. g. Pauline Eugenie Christiani, f. 14. Jan. 1839
i Hamburg.

Femte Slægtled.
Sognepræst Anton Carl Emil Christianis Børn med 
Anna Jacobine Foss.
22. a. En udøbt Søn, f. 22. Mai 1847 i Bjerregrav,

t 23. Mai s. A. i Bjerregrav.
23. b. Fritz Holger Christiani, f. 19. Juli 1848 i Bjer­

regrav, 1866 Student, 21. Juni 1872 cand, theol., 
28. Juli 1873 personel Kapellan i Maibølle, 
1874 Medhjælper for Sognepræsten i Saks­
købing, 23. Jan. 1875 personel Kapellan hos 
samme, 12. Sept. 1877 Sognepræst i Øster Ny­
kirke, 2. Okt. 1880 Sognepræst i Nibe og 
Vokslev, 1920 Afsked, s.A.— 1925 Præst ved 
Vartov Stiftelse, (R.), f 25. Marts 1931 i Kø­
benhavn (Hellerup), g. 10. Juni 1874 i Nysted 
m. Cecilie Ulrikke Birgitte Marie Pontoppidan, 
f. 10. Juni 1856 i Nysted, f 23. Dec. 1936 i 
København (Hellerup), Datter af Apoteker 
Frode Camillus P. og Ines Marie Seidelin. 
Børn: Sjette Slægtled, 32-40.

24. c. Lauritz Foss Christiani, f. 15. Juli 1850 i Bjer­
regrav, f 19. Apr. 1854 i Bjerregrav.

25. d. Emil Christiani, f. 6. Okt. 1851 i Bjerregrav,
1870—1873 Elev ved Det kgl. Musikkonser­
vatorium i København, 1875 Kapelmester i 
Leipzig, 1876 ved Teatret i Münster, s.A. ved 
Stadtteatret i Lüneburg, 1878 Kapelmester ved

15 



Stadtteatret i Hannover, 1880 Musiklærer i 
Wismar, 1887 Kapelmester i Hamburg, 1889 i 
San Franzisco, 1890 ved Ambergteatret i New 
York, 1892 i Boston, 1893 Musiklærer i Wa­
shington, Organist ved Vor Faders Kirke sst. 
og Dirigent i Germania Männerchor, f 31. Dec. 
1921 i Washington; har skrevet: Operetterne 
Die letzte Nacht, Mariner Liebchen og Zola, 
Rhapsodien The soul seeking the truth, Sym­
fonier, Klaverstykker og en Række Sange 
(Lieder Op. 9 og Op. 30); g. 1 0 29. Aug. 1875 
i Herridslev m. Nicoline Dorothea Louise Suhr, 
f. 18. Juni 1854 i København, f 12. Jan. 1895 
i Helsingør, Datter af Købmand i Nysted 
August Carelius S. og Adelheida Nyboe, g. 
20 20. Mai 1895 i Washington m. Koncert­
sangerinden Wilhelmine Sterzel, Ægteskabet 
opløst 10. Febr. 1902, g. 3 0 1918 m. Alaphare 
Melvin Davis, Datter af Oberstløitnant Stephan 
D. og Ida Florence Smith, Ægteskabet opløst 
1919. Børn: Sjette Slægtled, 41-49.

Oberst Friderich (Fritz) Christian Christianis Barn 
med Anna Sophie Catharina Køhling.

26. a. Sophie Frederikke Cathrine Wilhelmine Chri­
stiani, f. 19. Apr. 1848 i København (Garni­
sons), f 12. Febr. 1892 i Middelfart, g. 8. Okt. 
1874 i Middelfart m. Sagfører i Middelfart, 
exam. jur. Frederik Ferdinand Brandt, f. 5. 
Marts 1837 paa Hvedholm (Horne Sogn), 
f 21. Aug. 1900 i Middelfart.

16



Kaptain Ernst Theodor Christianis Børn med Wil­
helmine Christine Stamer.

27. a. Ernst Emil Oscar Christiani, £. 19. Juli 1862
i Hamburg, f 21. Marts 1865 i Hamburg.

28. b. Emma Augusta Frederikke Christiani, f. 11.
Okt. 1863 i Hamburg.

29. c. Paula Emilie Caroline Christiani, f. 20. Jan.
1865 i Hamburg.

30. d. Ernst Theodor Carl Christiani, f. 10. Apr.
1868 i Horn, f 14. Marts 1871 i Hamburg.

31. e. Arthur Eduard Julius Christiani, f. 1. Jan.
1871 i Horn.

Sjette Slægtled.
Sognepræst Fritz Holger Christianis Børn med 
Cecilie Ulrikke Birgitte Marie Pontoppidan.

32. a. Axel Frode Emil Christiani, f. 14. Dec. 1875
i Sakskøbing, Sømand, f 22. Febr. 1895 ved 
Guayaquil, Sydamerika.

33. b. Fritz Rudolph Christiani, f. 8. Febr. 1877 i
Sakskøbing, 1894 Student, 1895 cand, phil., 
1900 cand. polyt., 1900—1902 Ingeniør ved 
A/S. Burmeister & Wain, 1902—1904 i Ud­
landet (Paris og Düsseldorf), 8. Febr. 1904 
Stifter og Medindehaver af Ingeniørfirmaet 
Christiani & Nielsen, 1914 Medstifter af Ha­
fenbautechnische Gesellschaft i Berlin og Med­
arbejder ved Værket Hamburg und seine Bau-

17



ten, s. A.— 1915 ledede under Armeingeniør- 
kommandoen Bygningen af de Betonværker, 
som lukkede „Hullet i Nordfronten“, 1916— 
1920 Medlem af Bestyrelsen for Genforsik­
ringsselskabet Normannia A/S., 1916—1936
Medlem af Bestyrelsen for A/S. Titan, 1916— 
1950 Medlem af Bestyrelsen for Vejlefjord 
Sanatorium, 1917—1920 Medlem af Frederiks­
berg Kommunalbestyrelse og Formand for 
dens tekniske Udvalg, 1920—1924 Medlem af 
Bestyrelsen for De forenede Skoler, 1921— 
1925 Medlem af Direktionen for Handels- og 
Kontoristforeningen, 1921—1932 Medlem af 
Bestyrelsen for Alliance française, 1922—1953 
Medlem af Bestyrelsen for Venstreklubben, 
1922 Formand i Bestyrelsen for det Reckske 
Legat, 1927 Dr. Ingeniør h. c. ved den tekniske 
Højskole i Braunschweig, 1928—1951 Medlem 
af Bestyrelsen for Nationalforeningen til Tu­
berkulosens Bekæmpelse, 1930—1942 Formand 
i Bestyrelsen for A/S. Atlas, 1932—1935 og 
1939—1943 Medlem af Folketinget for Randers 
Amt, Ebeltoftkredsen (Venstre), 1933—1943 
Medlem af Bestyrelsen for De danske Sukker­
fabrikker, 1934—1939 Venstres Delegerede ved 
Folkeforbundet, 1936—1939 Formand for Sec­
tion Danoise de la Société des Ingénieurs 
Civils de France, 1939 Æresmedlem af Hafen­
bautechnische Gesellschaft i Berlin, 1942 til­
delt den franske Ingeniørforenings Coiseau 
Guldmedaille, 1942—1943 Medlem af det uden-

18



Stationsbeslyrer

Knud Helge Christiani
1879—1949 



rigspolitiske Nævn, 1952 Æresmedlem af Ham­
burgs Arkitekt- og Ingeniørforening, 1953 
Æressenator ved den tekniske Højskole i 
Braunschweig, (K.1) (D.M.) (F.O.I.P.) (F.Æ. 
L. 3.), g. 25. Mai 1909 i København (Hellig- 
aands) m. Henriette Oldenburg, f. 28. Juli 1880 
i Odense (Skt. Knuds), f 27. Juli 1953 paa 
Baunehøj (Skovens Kirke), Datter af Gehei- 
mekonferensraad, Overpræsident i København, 
cand. jur. Valdemar O. og Henriette Suenson. 
Børn: Syvende Slægtled, 50-53.

34. c. Knud Helge Christiani, f. 5. Aug. 1879 i Øster 
Nykirke, 1895 Præliminæreksamen, 1896 Assi­
stent i Det Store Nordiske Telegraf-Selskab, 
1912—1919 Formand for Kirkeraadet for den 
danske Skt. Johannes Kirke i Newcastle, 1913 
Overtelegrafist i Det Store Nordiske Telegraf- 
Selskab, 1919—1926 Repræsentant for Forenin­
gen Dansk Samvirke og for Dansk Islandsk 
Samfund under Ophold i Seydisfjord, 1920 
Stationsbestyrer i Det Store Nordiske Tele­
graf-Selskab (Stationen i Seydisfjord), 1926 
forflyttet til Nystad i Finland, 1932 Afsked, 
(I.F. 3.), j* 5. Nov. 1949 i Frederiksberg (Lin­
devangs), g. 1 0 22. Mai 1905 i Nystad m. Helmi 
Lilly Maria Thureson, f. 3. Nov. 1883 i Drags­
fjord, Finland, f 22. Jan. 1919 i Newcastle, 
Datter af Journalchef i den finske Statstelegraf 
Ernst T. og Elvira Petterson, g. 2° 11. Juli 
1920 i Seydisfjord m. Karen Marie Lund, f.

19 



31. Juli 1879 i Newcastle, Datter af Agent i 
Det Forenede Dampskibs-Selskab Christian L. 
og Sophie Knudsen. Børn i 1. Ægteskab: 
Syvende Slægtled, 54-57.

35. d. Marie Louise Christiani, f. 2. Nov. 1881 i Nibe,
t 29. Sept. 1884 i Nibe.

36. e. Ines Elisabeth Christiani, f. 31. Marts 1884 i
Nibe, f 19. Okt. s.A. i Nibe.

37. f. Anna Helena Christiani, f. 29. Juli 1885 i
Nibe, f 5. Marts 1949 i Paris, g. 22. Okt. 1915 
i Nibe m. Direktør for Société Générale 
d’Etude (J. Cambon S. Cie) i Paris, Medlem 
af Bestyrelsen for Etablissement Christiani & 
Nielsen i Paris, cand. polyt. Holger Poul Vils- 
boe (Navnebevilling af 7. Aug. 1915), (R.) 
(D.M.) (F.Æ.L.5.), f. 27. Aug. 1888 i Kø­
benhavn (Skt. Pauls).

38. g. Emil Pontoppidan Christiani, f. 23. Aug. 1887
i Nibe, Ejer af Niløsegaard (Niløse Sogn), 
g. 23. Dec. 1921 i København (Vor Frue) m. 
Agnete Gerda Møller, f. 1. Nov. 1901 i Køben­
havn (Vor Frue), Datter af Malermester Fre­
derik Andersen M. og Nicoline Krebs. Børn: 
Syvende Slægtled, 58-60.

39. h. Vita Merete Christiani, f. 10. Okt. 1890 i Nibe,
statsautoriseret Sygeplejerske, g. 27. Okt. 1922 
i København (Skt. Andreas) m. Disponent i 
København Carl Wilhelm Jurgensen, f. 16.

20



Marts 1887 i København (Skt. Jacobs), Ægte­
skabet opløst 1928.

40. i. Holger Christiani, f. og f 9. Okt. 1896 i Nibe. 
Komponisten Emil Christianis Børn med Nicoline 
Dorothea Louise Suhr og Wilhelmine Sterzel.

41. a. Emi7 Carelius Christiani, f. 8. Febr. 1877 i
Lüneburg, Elev ved Det kgl. Musikkonser­
vatorium i København, 1902 Kapelmester i 
Washington, 1907 Leder af Orkesterskolen ved 
Columbia Conservatory of Music, senere Præ­
sident for Musical Institute i Washington, f 28. 
Okt. 1934 i Washington, g. 31. Dec. 1901 i Kø­
benhavn m. Agnes Valborg Petersen, f. 16. Aug. 
1880 i København (Skt. Pouls), Datter af Vice- 
inspektør ved Københavns Borger- og Almue­
skolevæsen Valdemar P. og Prophine Jochum- 
sen. Børn: Syvende Slægtled, 61-63.

42. b. Adelheid (Adda) Sophie Christiani, f. 20. Apr.
1878 i Hannover, 1901 Malerinde hos Bing 
& Grøndahl, 1902 Elev paa Kleins Tegneskole, 
1904 Malerinde paa Den kongelige Porcellains- 
fabrik, g. 13. Sept. 1907 i København (Raad- 
huset) m. Redaktionssekretær i København 
Rasmus Henrik Thim Jordan, f. 1. Febr. 1881 
i Nykøbing F.

43. c. Tlnna (Anita) Maria Christiani, f. 24. Sept.
1879 i Hannover, 1907 debuterede som Kon­
certsangerinde i København, g. 10 31. Dec. 
1901 i København (Jesuskirken) m. Direktør

21 



for Dansk Genealogisk Institut, cand. phil. 
Povl Theodor Sofus Emanuel Hauch-Fausboll 
(Sp. A.M.), f. 3. Jan. 1879 i Hassing, f 30. 
Marts 1948 i København (Blaagaards), Ægte­
skabet opløst, g. 2 0 19. Apr. 1918 i København 
(Raadhuset) m. Maleren Poul Fries Nyeboe,
f. 26. Marts 1869 i København, f 16. Nov. 
1929 i Raagemark (Vejby Sogn).

44. d. Thora Nicoline Christiani, (adopteret af Over­
bestyrerinde for N. Zahles Institut Frøken 
Henriette Skram), f. 23. Juni 1881 i Wismar,
g. 1 0 2. Juli 1906 i København (Raadhuset) 
m. Arkitekt i København Hans Lorentz Vil­
helm Clausen, f. 27. Dec. 1880 i Helsingør, 
t 20. Febr. 1919 i København (Bispebjerg 
Hospital), Ægteskabet opløst, g. 2° 3. Dec. 
1917 i Oslo m. Overingeniør i København, 
cand. polyt. Carl Bruun, f. 29. Juni 1880 i 
København, f 21. Juli 1950 i København (Tri­
nitatis) .

45. e. Fritz Anton Christiani, f. 24. Juni 1882 i Wis­
mar, Cellist i Washington, f 14. Marts 1933 
i Washington.

46. f. Courtland (Kurt) Emil Ernst Christiani, f. 6.
Mai 1891 i Indianopolis, Sekretær for the U. S. 
Congress i Mexico under Verdenskrigen 1914 
—1918, 1. Okt. 1919 ansat i konsulær Tjeneste 
i Barcelona, 1921 Vicekonsul i Cardiff, 1928 
i Gent, 20. Aug. 1932 i Smyrna, 17. Juli 1933 
i Curacao.

22



1) i rekt o r, ( '.i ui I i ngen io r 

Henning Oldenburg Christiani 
1911—1950



47. g. Gerda Viola Christiani, f. 24. Aug. 1892 i
Boston, f 15. Febr. 1938 i Washington, g. m. 
Barber Joe Nie astri.

48. h. Et Barn, f udøbt.

49. i. Et Barn, f udøbt.

Syvende Slægtled.
Dr. Ingeniør Fritz Rudolph Christianis Børn med 
Henriette Oldenburg.

50. a. Alexander Oldenburg Christiani, f. 7. Mai 1910
i Hamburg, 1928 Student, 8. Juni 1934 cand. 
polyt., 1936 Master of Science fra Cambridge 
Universitet, 1937 Ingeniør hos Rendel, Palmer 
& Tritton i London, 1938 Studieophold i Gre­
noble, 1939 Ingeniør hos La Société “Les 
Materieaux Cellulaires“ i Paris, 7. Mai 1940 
Underdirektør i Ingeniørfirmaet Christiani &. 
Nielsen og Medlem af Bestyrelsen for Etablis­
sement Christiani &. Nielsen i Paris, 1946 Med­
indehaver af Ingeniørfirmaet Christiani & 
Nielsen.

51. b. Henning Oldenburg Christiani, f. 20. Juli 1911
i Hamburg, 1929 Student, 1936 cand. polyt., 
Apr. s.A.—Apr. 1937 Ingeniør hos Madigan
&. Hyland i New York, 1937 Kursus ved 
Columbia University, New York, Mai s.A.— 
Juni s.A. Ingeniør ved New York Verdens­
udstillingens Afdeling for Fundering, Juni s. A. 
—Juni 1938 raadg. Broingeniør i New Haven,

23



Connecticut, 1938 Kursus ved Yale University 
og Eksamen som aut. Statsingeniør, s. A. Inge­
niør hos Christiani & Nielsen i København,
7. Mai 1940 Underdirektør i Ingeniørfirmaet 
Christiani & Nielsen, f 25. Mai 1950 ved en 
Automobilulykke ved Janvilliers i Nærheden 
af Montmirail, g. 20. Dec. 1936 i New York 
City (Church of the Transfiguration) m. Dounia 
Eisenhardt, f. 15. Aug. 1913, Datter af Pro­
fessor ved Hunter College University, New 
York, James E. og Pearl Bunis. Børn: Ottende 
Slægtled, 64-66.

52. c. Marie Louise Christiani, f. 22. Juli 1913 i
Hamburg, g. 14. Mai 1937 i Jægerspris (Sko­
vens Kirke) m. Dr. Ingeniør Ib Adam Rimstad, 
f. 13. Marts 1909 i Frederiksberg.

53. d. Minna Elisabeth Christiani, f. 30. Jan. 1921 i
Frederiksberg, g. 27. Dec. 1947 i Frederiks­
berg m. Bergsingeniør Bertil Olav Anders 
Liljegreen, f. 3. Apr. 1915 i Skeppsholm, Sve­
rige.

Stationsbestyrer Knud Helge Christianis Børn med 
Helmi Lilly Maria Thureson.

54. a. Erik Vladimir Stanislaus Christiani, f. 11. Aug.
1908 i Skt. Petersborg, Afdelingsleder i Inge­
niørfirmaet Christiani &. Nielsen, g. 1 0 20. Dec. 
1938 i København (Raadhuset) m. Ulla Duborg, 
f. 4. Marts 1912 i Henninge (Skrøbelev Sogn), 
Datter af Folketingsmand, Landbrugskandidat

24



Andreas Christian D. og Alma Rasmussen, 
Ægteskabet opløst, g. 2° m. Nina de Castro 
Ferraz, f. 18. Febr. 1918 i Santa Isabel, Brasi­
lien. Børn: Ottende Slægtled, 67-69.

55. b. Else Hjørdis Christiani, f. 30. Dec. 1910 i Skt.
Petersborg, g. 1 0 4. Apr. 1939 m. Bygnings­
ingeniør Per Thorson, f. 14. Dec. 1914 i Fre­
deriksberg, Ægteskabet opløst, g. 2 0 m. Inge­
niør, cand. polyt. Gunnar Duborg, f. 25. Dec. 
1910 i Henninge (Skrøbelev Sogn).

56. c. Henry Marshall Christiani, f. 4. Juni 1915 i
Newcastle, Kok.

57. d. Franck Christiani, f. 3. Juli 1918 i Newcastle,
Arkitekt i Paris, (adopteret af Direktør, cand. 
polyt. Holger Poul Vilsboe og Hustru, Anna 
Helena Christiani (Nr. 37)).

Godsejer Emil Pontoppidan Christianis Børn med 
Agnete Gerda Møller.

58. a. Jørgen Pontoppidan Christiani, f. 3. Marts
1923 i Frederiksberg, Landmand.

59. b. Grethe Pontoppidan Christiani, £. 21. Mai 1927
i Frederikssund, g. 23. Sept. 1950 i København 
(Vor Frue) m. Proprietær Paul Aksel Have- 
mann til Nyrupgaard, f. 19. Mai 1926 i Frede­
riksberg.

60. c. Preben Poul Christiani, f. 8. Aug. 1931 paa
Østedgaard (Bredstrup Sogn), Landmand.

25



Præsident Emil Carelius Christianis Børn med Agnes 
Valborg Petersen.

61. a. Henry Valdemar Christiani, f. 4. Aug. 1902
i Langden. Vurderingsmand i Home Insurance 
Company.

62. b. Emily Agnes Christiani, f. 18. Nov. 1903 i
Washington, g. 29. Mai 1948 m. Journalist 
William Henry Anglin, f. 4. Febr. 1904.

63. c. Edith Margaret Christiani, f. 5. Mai 1907 i
København, g. 18. Okt. 1952 m. Fuldmægtig 
i Southern Railway Eustace Fitzhugh Ken­
nedy, f. 26. Mai 1875.

Ottende Slægtled.
Direktør, cand. polyt. Henning Oldenburg Christi­
anis Børn med Dounia Eisenhardt.

64. a. Karin Anita Christiani, f. 22. Aug. 1938 i Fre­
deriksberg (Skt. Thomas).

65. b. Hedda Christiani, f. 30. Sept. 1940 i New York.

66. c. Erica Christiani, f. 31. Juli 1945 i New York. 
Afdelingsleder Erik Vladimir Stanislaus Christianis 
Børn.
67. a. Andreas Duborg Christiani, f. 10. Okt. 1939

i København (Garnisons).

68. b. Franci Christiani, f. 9. Juli 1948 i Sao Paulo.
69. c. Alexander Christiani, f. 11. Sept. 1949 i Sao

Paulo.

26



NAVNEREGISTER

Anglin, William H..... 26
Bauer, Catharina E......  6
Beck, Hanne M. D.....  11
Bendus, Rahel .............. 7

„ Simon ................... 7
Behrenberg, Cornelia A. 14

„ Eduard ...............  14
„ Regina S. C........... 14

Brandt, Frederik F........ 16
Bruun, Carl .................. 22
Bunis, Pearl .................. 24
Burmester, Friderica W. 11

„ Joachim H............. 11
Cammann, Friderica J.. 9

„ Gerhard L............ 9
Christiani, Adelheid S.. 21

„ Agnes E................ 14
„ Alexander .......... 26
„ Alexander F........ 13
„ Alexander 0........ 23
„ Andreas D........... 26
„ Anna H................ 20
„ Anna M................ 21
„ Anton C. E.......... 12
„ Arthur E. J.......... 17
„ Axel F. E.............  17
„ Carl H. V............ 6
„ Carolina F............ 10
„ Caroline E............ 13
„ Christian ........... 5, 7
„ Christian F..........  10
„ Courtland E. E. ... 22
,, Edith M................ 26
„ Eduard W............  14
,, Else H................... 25
„ Emil ....................  15

Christiani, Emil C......... 21
„ Emil P....................  20
„ Emilie T.................. 14
„ Emily A.................  26
„ Emma A. F............ 17
„ Erica ...................... 26
„ Erik V. S................ 24
„ Ernst A. G............ 11
„ Ernst E. 0.............. 17
„ Ernst T................... 14
„ Ernst T. C.............. 17
„ Franci ...................  26
„ Franck ..................  25
„ Friderich C............ 12
„ Friderich J. G....... 6
„ Fritz A...................  22
„ Fritz H...................  15
„ Fritz R.................... 17
„ Gerda .................... 23
„ Grethe P................ 25
„ Hans ..................... 5
„ Hedda ..................  26
„ Henning 0............  23
„ Henry M................ 25
„ Henry V................. 26
„ Hermine E.............. 14
„ Holger ..................  21
„ Ines E.....................  20
„ Jens ....................... 6
„ Johan A................. 5
„ Johan C. W.......... 10
„ Johan D................. 5
„ Johan H................ 5
„ Johan V................ 6
„ Jørgen P................  25
„ Karin A................. 26

27



Christiani, Knud H......  19
„ Lauritz F............... 15
„ Margretha ........... 7
„ Maria ................... 9
„ Marie L........... 20, 24
„ Minna E................ 24
„ Paula E. C............ 17
„ Pauline E............... 15
„ Peter ..................... 6
„ Preben P............... 25
„ Sabine M. A.......... 11
„ Simon C................ 7
„ Sophia M. E........... 6
„ Sophie C. E........... 12
„ Sophie F. C. W. .. 16
„ Thora N................. 22
„ Vita M.................... 20

Clausen, Hans H.......... 10
„ Hans L. V.............. 22

Colding, Andreas C. ... 10
„ Helena C............... 10

Davis, Alaphare M....... 16
„ Stephan ................ 16

Dessee, Anna C. E....... 14
Duborg, Andreas C...... 25

„ Gunnar ................. 25
„ Ulla ......................  24

Eisenhardt, Dounia ......  24
„ James .................... 24

Eybsen, Regina E.........  6
Ferraz, Nina de C........  25
Foss, Anna J................. 12

„ Lauritz .................. 12
Haase, Bertha M........... 14

„ Theodor ............... 14
Hauch-Fausbøll,

Povl T. S. E......... 22
Havemann, Paul A....... 25
Hopen, Sibilä ................ 7

Jacobsen, Anna S.........  10
Jasters, Ilsa D................. 9
Jochumsen, Prophine ... 21 
Jordan, Rasmus H. T. .. 21 
Jürgensen, Carl W........ 20
Karels, Anna ................ 6
Kennedy, Eustace F. ... 26 
Knudsen, Sophie .......... 20
Krebs, Nicoline ............ 20
Kühlbrunn, Conrad .... 9

„ Maria C................. 9
Køhling, Anna S. C. ... 13
Liljegreen, Bertil O. A. . 24
Luna, Christian ........... 19

„ Karen M................ 19
Lübsen, Helena ............ 6
Mangels, Gesche M......  6
Maurier, Jacques L. B. du 11 
Møller, Agnete G.........  20

„ Frederik A............. 20
„ Sophie M............... 13

Nicastri, Joe .................. 23
Nyboe, Adelheida ....... 16
Nyeboe, Poul F............. 22
Oetzmann, Bertha ........ 14
Oldenburg, Henriette ... 19

„ Valdemar ............. 19
Petersen, Agnes V......... 21

„ Valdemar ............. 21
Petterson, Elvira .......... 19
Pontoppidan,

Cecilie U. B. M. ... 15
„ Frode C.................. 15

Rasmussen, Alma ........ 25
Reimers, Gebecca ........ 6
Rimstad, Ib A................. 24
Schrägen, Angenetha E. 6 
Seide, Cecilie M............. 11

„ Joachim H............. 11

28



Seidelin, Ines M............. 15
Smith, Frederikke A. ... 12

„ Ida F......................  16
Stamer, Christian H. ... 14

„ Wilhelmine C.......  14
Sterzel, Wilhelmine ....  16
Storm, Elise S................. 13

„ Frederik ............... 13

Suenson, Henriette ......  19
Suhr, August C............. 16

„ Nicoline D. L....... 16
Thorson, Per ................ 15
Thureson, Ernst .......... 19

„ Helmi L. M.......... 19
Vilsboe, Holger P......... 20
Wömmer, Anna R......... 11

29




